
Правительство Республики 
Таджикистан  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Республики 
Таджикистан 

(в редакции постановления Правительства РТ от 1 июня 2017 года, №277) 

В соответствии со статьёй 38 Таможенного кодекса Республики 
Таджикистан и статьёй 51 Закона Республики Таджикистан "О нормативных 
правовых актах" Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1. Утвердить Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности 
Республики Таджикистан (прилагается). 

2. Таможенной службе при Правительстве Республики Таджикистан 
совместно с соответствующими министерствами и ведомствами применить в 
установленном порядке Товарную номенклатуру внешнеэкономической 
деятельности Республики Таджикистан. 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 
Таджикистан от 5 февраля 2003 года, №44 "Об утверждении Соглашения об 
Общей товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического сообщества". 

4. Министерству иностранных дел Республики Таджикистан в установленном 
порядке уведомить соответствующие международные организации о принятии 
настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление ввести в действие с 1 июля 2017 года (в 
редакции постановления Правительства РТ от 01.06.2017 года, №277). 

Председатель  

Правительства Республики Таджикистан   Эмомали Рахмон 

г. Душанбе,   

от 25 февраля 2017 года, №92  

 

 

vfp://rgn=129595/
vfp://rgn=5601/%23A000000045
vfp://rgn=14413/%23A2MJ0IYIN1
vfp://rgn=4034/
vfp://rgn=129595/

	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


